
Město Dačice 
Úpravy jevištní technologie KD Beseda v Dačicích 

Číslo smlouvy objednatele 0097/2017 

D O D A T E K  Č . l  
K E  S M L O U V Ě  O  D Í L O  Z E  D N E  

1 1 . 7 . 2 0 1 7  

uzavřené dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších změn 
a doplňků, níže uvedeného dne, měsíce a roku, mezi těmito smluvními stranami: 

1. SMLUVNÍ STRANY 

1.1 Objednatel: 

Se sídlem: 
Zastoupeno: 
IČO: 
DIČ: 
Peněžní ústav: 
Číslo účtu: 

Město Dačice 

Krajířova27, 380 13 Dačice 
Ing. Karlem Macků - starostou města 
00246476 
CZ00246476 
Česká spořitelna, a.s., Jindřichův Hradec 

Osoby oprávněné jednat a podepisovat ve věcech smluvních: 

Ing. Karel Macků - starosta 

Osoby oprávněné jednat za objednatele ve věcech finančních a provádění díla: 

Ing. Karel Macků - starosta tel. č. 

Osoby oprávněné jednat za objednatele ve věcech provádění díla: 

- vedoucí odboru kultury a cestovního ruchy, tel. č. 

- referent odboru kultury a cestovního ruchu - oddělení kulturních aktivit, 

jako objednatel na straně jedné (dále jen „objednatel") 

1.2 Zhotovitel: Divadelní technika s. r. o. 

Se sídlem: Příční 165, 683 52 Křenovice 
Krajský soud v Brně, odd. C, vložka 3451 Zápis v OR: 

Os. opr. jednat: 
IČO: 
DIČ: 
Peněžní ústav: 
Číslo účtu: 
Datová schránka: 52gy7bc 

25570781 
CZ 25570781 
ČSOB, a. s., Poštovní spořitelna 

-1 -



Město Dačice 
Úpravy jevištní technologie KD Beseda v Dačicích 

Číslo smlouvy objednatele 0097/2017 

Osoby oprávněné jednat a podepisovat za zhotovitele ve věcech smluvních: 

Osoby oprávněné jednat za zhotovitele ve věcech provádění díla: 

jako zhotovitel na straně druhé (dále jen „zhotovitel") 

2. PŘEDMĚT DODATKU 

2.1 Strany se tímto dodatkem rozhodly změnit smlouvu o dílo ze dne 11. 7. 2017 o provedení 
kompletního a proveditelného díla - dodávky: „Úpravy jevištní technologie KD Beseda v 
Dačicích", která byla uzavřena mezi objednatelem městem Dačice a zhotovitelem Divadelní 
technika s. r. o. (dále jen „smlouva"). 

2.2 Předmětem tohoto dodatku je rozšíření předmětu smlouvy o položky, které objednatel 
vyžaduje provést nad rámec původně smluveného plnění a s tím související změna ceny díla a 
prodloužení termínu dokončení díla na 8. 9. 2017. 

3. ZMĚNA ČLÁNKU 2 

Článek 2. PŘEDMĚT SMLOUVY odst. 2.1 smlouvy se mění tak, že odstavec 2.1 nově zní: 

„2.1 Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo -
dodávku: 

r 

„Úpravy jevištní technologie KD Beseda v Dačicích" 

v rozsahu daném zadávacími podmínkami a požadavky uvedenými ve výzvě k podání 
nabídek, přiloženým soupisem prací a dodávek a projektovou dokumentací vypracovanou 
Janem Večeřou, Divadelní technika s. r. o., Příční 165, 683 52 Křenovice a změnovým listem 
č. 1, který je přílohou a nedílnou součástí tohoto dodatku, a který obsahuje soupis položek, 
které objednatel díla vyžaduje nad rámec původně smluveného plnění. 

(dále také „dodávka" nebo „dílo"). 

Provedením díla se rozumí úplné, funkční a bezvadné provedení veškerých dodávek, prací, 
služeb a výkonů nezbytných pro zahájení, řádné dokončení a předání díla a kjeho užívání, 
dále provedení všech činností souvisejících s dodávkou materiálů a s tím souvisejících prací, 
jejichž provedení je pro řádné dokončení díla nezbytné, včetně koordinační a kompletační 
činnosti celé dodávky. 

Součástí díla jsou dále tyto činnosti, které provede zhotovitel: 

• zajištění řádné koordinační činnosti při provádění díla, 

-2 -



Město Dačice 
Úpravy jevištní technologie KD Beseda v Dačicích 

Číslo smlouvy objednatele 0097/2017 

• průběžný denní úklid dotčených prostor (podle stavu znečištění), 

• zajištění staveniště s ohledem na bezpečnostní předpisy, 

• zajištění dodržování předpisů v oblasti BOZP při práci na staveništi, 

• vyčištění dotčených prostor po skončení prací do původního stavu, 

• předání atestů a certifikátů použitých materiálů." 

4, ZMĚNA ČLÁNKU 3 

Článek 3. DOBA PLNĚNÍ, STAVENIŠTĚ odst. 3.1 smlouvy se mění tak, že odstavec 3.1 
nově zní: 

„3.1 Zhotovitel se zavazuje provést dílo do 8. září 2017. Součástí provedení díla je jeho 
předání a převzetí dle článku 7 této smlouvy." 

5. ZMĚNA ČLÁNKU 4 

Článek 4. CENA ZA DÍLO odst. 4.1 smlouvy se mění tak, že odstavec 4.1 nově zní: 

„4.1 Cena díla je ujednána pro rozsah daný zadávací dokumentací veřejné zakázky a čl. 2 této 
smlouvy jako cena nejvýše přípustná, platná po celou dobu provádění díla s výjimkou 
případů ujednaných v této smlouvě. Jsou v ní zahrnuty veškeré dodávky, práce, služby, 
výkony a zisk zhotovitele, které vyplývají z vymezení díla, ve smyslu této smlouvy a 
zadávací dokumentace. 

Celková cena díla bez DPH činí 755 370,00 Kč 
K ceně bude připočtena DPH v platné sazbě. Tuto daň je povinen přiznat a zaplatit správci 
daně dle platných předpisů objednatel v režimu přenesení daňové povinnosti. 

Změna ujednané ceny je možná pouze: 

a) pokud objednatel bude požadovat i provedení jiných dodávek nebo prací, než těch, 
které byly předmětem zadávací dokumentace nebo pokud objednatel vyloučí (nebo 
nebudou provedeny) některé práce nebo dodávky z díla; 

b) pokud objednatel bude požadovat jinou kvalitu nebo druh dodávek, než tu, která 
byla určena zadávací dokumentací; 

c) pokud se při provádění díla vyskytnou skutečnosti, které nebyly v době sjednání 
smlouvy známy, a zhotovitel je nezavinil ani nemohl jejich výskyt předvídat a tyto 
skutečnosti mají prokazatelný podstatný vliv na sjednanou cenu." 

6. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

Ostatní ujednání smlouvy o dílo ze dne 11.7. 2017 nedotčená tímto dodatkem se nemění. 

-3 -



Město Dačice 
Úpravy jevištní technologie KD Beseda v Dačicích 

Číslo smlouvy objednatele 0097/2017 

Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech vyhotoveních, každý s platností originálu, z nichž 
každá smluvní strana obdrží dvě vyhotovení. 

Tento dodatek č. 1 se stává nedílnou součástí smlouvy, nabývá platnosti dnem jeho podpisu 
oběma stranami, účinnosti dnem jeho zveřejnění v registru smluv. 

Pro případ, že tento dodatek není uzavírán za přítomnosti obou smluvních stran, platí, že 
nebude uzavřen, pokud jej objednatel či zhotovitel podepíší s dodatkem či odchylkou, byť 
nepodstatnou. 

Město Dačice, ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů, potvrzuje, že uzavření tohoto dodatku bylo schváleno radou města 
Dačice na její 87. schůzi konané dne 30. 8. 2017 pod č. usn. 2018/87/RM/2017 nadpoloviční 
většinou hlasů a že tím byly ze strany města Dačice splněny veškeré zákonem stanovené 
podmínky pro jeho platnost. 

Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek č. 1, včetně původního znění smlouvy ze 
dne 11. 7. 2017, jakož i další změny a dodatky smlouvy podléhají zveřejnění v registru 
smluv. Zveřejnění zajistí objednatel. 

Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že byl uzavřen po 
vzájemném projednání, podle jejich skutečné a svobodné vůle, určitě vážně a srozumitelně, 
s jeho obsahem souhlasí a na důkaz toho dodatek podepisují. 

Příloha: Změnový list č. 1. 

V Dačicích dne V Dačicích dne 

Za objednatele: Za zhotovitele: 

za město Dačice za Divadelní technika s. r. o. 
Ing. Karel Macků, starosta 

- 4 -



ZMĚNOVÝ LIST č. 1 
na akci 

Úpravy jevištní technologie KD Beseda v Dačicích 

Objednatel: 

Zhotovitel: 

Město Dačice 

Divadelní technika s. r. o. 

č.sml.obj.: 

Popis změn: 
1. Položky provedené nad rámec původně smluveného plnění, které požaduje provést 
objednatel díla. 

1.1. - Portály a kontraportál 

1.2. - Scénická osvětlovací baterie BII 

Seznam PD týkající se změny: KD Beseda v Dačicích - Jevištní technologie 

Odůvodnění změn: 

Ad. 1.1. - jedná se o provedení konstrukce portálu a kontraportálu, který slouží k upevnění jevištních světlometů. 
Stávající portál není vyhovující, je značného stáří a pro dnešní potřeby není dostačující. K jeho výměně se přistupuje 
zejména z důvodu toho, že jeho výměna v rámci samostatné akce by byla výrazně dražší. 

Ad. 1.2. - Jedná se o zřízení a montáž nosné konstrukce pro osvětlovací zařízení. O montáži nad rámec původně 
smluveného plnění bylo rozhodnuto z důvodu toho, že montáž v současné době lze provést jednoduše a bez potřeby 
odstranění opony a dalších komponent, což by při pozdější realizaci nebylo možné a tím by v budoucnu tato montáž 
trvale déle a byla by také nákladnější. 

Souhrn nákladů: 

zhotovitel provedl ocenění jednotlivých položek soupisu prací, které jsou součástí PD. 

Cena za dílo celkem bez DPH 

původní cena 
645 270,00 

nova cena 
755 370,00 

Dopad změny na termín dokončení díla: 
Uvedené změny budou mít vliv na provádění stavby a změní se tak 
termín dokončení díla. Termín dokončení díla bude posunut na datum 
8. 9. 2017. 

Za zhotovitele: 
Divadelní technika s. r. o. 

Za objednatele: 
Město Dačice 

Přílohy: dílčí soupis prací 



AKCE: VÍCEPRÁCE - ÚPRAVY JEVIŠTNÍ TECHNOLOGIE KD BESEDA V DAČICÍCH 

OBJEDNAVATEL: Město Dačice 

ZHOTOVITEL: Divadelní technika s. r. o. 

PSI TECHNOLOGICKÉ ZAŘÍZENÍ JEVIŠTĚ 
Název Cena 

DPS 
1. PJ 1.1.5 Portály a kontraportál 45 200 Kč 
2. PJ 1.1.7 Scénická osvětlovací baterie BII 64 900 KČ 
3. Mezisoučet 110 100 Kč 

CELKEM BEZ DPH 110 100 Kč 

K ce ně bude připočtena DPH v platné sazbě. Tuto daň je povinen přiznat a zaplatit správci daně dle 
platných předpisů objednatel v režimu přenesení daňové povinnosti. 



PJ 1.1.5 Portály a kontraportál 
p.č. název mj. pm.j. cena/jed celkem 
1. Portál 
2. Kontraportál 
3. Drobný hutní a spojovací material 
4. Úprava elektroinstalace 
5. Montáž 

ks 
ks 
set 
set 
set 

2 
1 
1 
1 
1 

12 000 Kč 
12 000 Kč 

600 Kč 
4 100 Kč 
4 500 Kč 

24 000 Kč 
12 000 Kč 

600 Kč 
4 100 Kč 
4 500 Kč 

celkem 45 200 Kč 

PJ 1.1.7 Scénická osvětlovací baterie BII 
p.č. název mj. pm.j. cena/jed celkem 

Tah rumpálový půlový, nosnost 100kg, zdvih 6,3m, 
délka tahové tyče 6m s převáděcími kladkami 

ks 1 49 000 Kč 49 000 Kč 

2. Pantograf pro kabely 
3. Drobný hutní a spojovací material 
4. Montáž 

ks 
set 
set 

1 
1 
1 

5 800 Kč 
800 Kč 

9 300 Kč 

5 800 Kč 
800 Kč 

9 300 Kč 

celkem 64 900 Kč 


